

## Motion till riksdagen 2013/14: MJ367

av Josef Fransson och Kent Ekeröth (SD)

# Ökad jakt på vildsvin

## Förslag till riksdagsbeslut

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om att regeringen ska ta initiativ till att reformera reglerna kring jakt på vildsvin med syfte att intensifiera förvaltningsjakten.
2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om att öka incitamenten för att jaga vildsvin genom att underlätta försäljning av vildsvinskött.

## Motivering

Vilt kan ge kostsamma skador för enskilda medborgare och företagare. För att arbeta med dessa frågor är det önskvärt med långsiktighet och politiska initiativ. En viltart som är särskilt relevant när det gäller skador för framför allt jordbruket är vildsvin. Vildsvin är relativt nytt i den svenska faunan efter att man på 1700-talet utrotat arten. I och med att vildsvin under senare delen av 1900-talet har rymt från hägn har vildsvinen åter etablerat sig i Sverige och förökar sig nu i en mycket snabb takt. Samtidigt förstör de egendom för stora värden genom sökande efter mat i trädgårdar och på odlade arealer. En mer intensiv förvaltningsjakt måste därför ske kontinuerligt för att begränsa de skador vildsvin ger upphov till. Detta minskar också viltolyckorna i trafiken där vildsvin är ett växande problem.

En god vildsvinsförvaltning måste ske i samförstånd med jägarkåren där incitamenten att jaga vildsvin måste öka. Vildsvin är ett relativt svårjagat vilt då det är nattaktivt och således oftast jagas under den mörka delen av dygnet. För att fler vildsvin ska skjutas behöver man lätta på regelverken. Fler hjälpmedel bör tillåtas även utan byråkratiskt besvärliga dispenser, inte minst vad det gäller till exempel belysning, åtelkameror och mörkersikte. Fler godkända vildsvinsfällor bör tas fram och reglerna för distribution av vildsvinskött bör revideras så att jägaren på egen hand kan sälja sitt byte efter godkänd trikin-

**Fel! Okänt namn på**

provtagning, istället för som idag då vildsvinet måste ha passerat en vilthantlingsanläggning innan det säljs vidare.

Stockholm den 2 oktober 2013

*Josef Fransson (SD)*

*Kent Ekeröth (SD)*